Prefeitura de Taboão da Serra
            Estado de São Paulo

                    “SMAT” – Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia

ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO
E AVISO PARA PROVIDÊNCIA DE CAUÇÃO PARA

ASSINATURA DE CONTRATO

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N° T-008/23
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18201/23

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
OBRAS  E  SERVIÇOS  DE  ENGENHARIA  COM  FORNECIMENTO  DE  TODOS  OS
MATERIAIS  E  EQUIPAMENTOS,  VISANDO  A  RECUPERAÇÃO  DE  PAVIMENTO
ASFÁLTICO E SERVIÇOS COMPLEMENTARES, NA RUA JOÃO SANTUCCI - VILA
SANTA LUIZA.

O Secretário de Administração desta Prefeitura, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, FAZ SABER que acatando a decisão da “COJUL 2” – Comissão
de Julgamento de Licitações (Obras e Serviços de Engenharia), houve por  bem
neste  ato ADJUDICAR e HOMOLOGAR o objeto  da licitação acima epigrafada  a
empresa:

 MDR CONTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO LTDA,  (CNPJ:  57.698.821/0001-60),
para execução do objeto ora licitado, pelo valor global de R$ 530.169,21 pelo
prazo de execução de 60 dias.

Fica  através  desta  convocada  a  empresa  MDR para  providenciar  a  caução
garantidora de contrato (5 % = R$ 26.508,46, e prazo mínimo de vigência contratual
de  160 dias  a  contar  da  data  estimada  para  assinatura  do  contrato),  com
comprovação  de  pagamento  para  assinatura  do  mesmo a contar  da  data  desta
publicação no Diário Oficial do Estado de São Paulo. Cabe ressaltar que devem ser
mantidas  atualizadas  as  condições  de  habilitação  (Certidões  Válidas)  para
assinatura do contrato.  Local  de Assinatura:  Departamento de Licitações,  sito a
Pça. Miguel Ortega, 439, Bloco C – Pq. Assunção, neste município em dias úteis, no
horário compreendido das 8:00 às 12:00 h e das 14:00 às 17:00 h.

Taboão da Serra, 28 de novembro de 2023.

WAGNER LUIZ ECKSTEIN JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA

Página 1 de 1

	 LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N° T-008/23